
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 27Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

Origem: Pregão Eletrônico nº 050/2019
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269 
Contratado: NOVA MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSP. LTDA
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584364
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01355
Valor: R$ 3.760,00 
Data de Emissão: 04/09/2020
Processo nº 2019/495019
Origem: Pregão Eletrônico nº 016/2020
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103 
Contratado: BRIUTE-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 00.890.752/0001-75
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584333
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01441
Valor: R$ 12.714,00 
Data de Emissão: 22/09/2020
Processo nº 2019/135552
Origem: Pregão Eletrônico nº 098/2019
Objeto: Fornecimento de escova/esponja com solução degermante com 
gluconato de clorexidina.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269 
Contratado: M. M. LOBATO COM. E REPERESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584290
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01353
Valor: R$ 5.901,10 
Data de Emissão: 04/09/2020
Processo nº 2020/44118
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2020
Objeto: Fornecimento de solução para captação, conservação e manuten-
ção de órgão transplantados.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0349008172 
Contratado: ASLI COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 01.578.276/0001-14
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584298
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01429
Valor: R$ 29.942,80 
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2019/527538
Origem: Pregão Eletrônico nº 028/2020
Objeto: Aquisição de suprimentos com aparelhos autoanalisadores em re-
gime de comodato.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269 
Contratado: CIASAUDE COM. E REP. E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 07.580.887/0001-83
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584280
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01356
Valor: R$ 6.453,30 
Data de Emissão: 04/09/2020
Processo nº 2019/495019
Origem: Pregão Eletrônico nº 016/2020
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103 
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584338
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01448
Valor: R$ 161.055,00 
Data de Emissão: 22/09/2020
Processo nº 2019/21911
Origem: Pregão Eletrônico nº 071/2019
Objeto: Aquisição de suprimentos p o setor de imunologia.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269 
Contratado: BIOCORE COM. E REP. DE PROD. HOSPITALARES
CNPJ: 08.647.266/0001-32
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 584321

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 054/2020-CPL
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da(o) Pregoeira(o) designada(o) pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
09/10/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo menor preço por item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS”, 
conforme especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência 
- Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de setembro de 2020.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 584231
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 053/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
13/10/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME” para FSCMP, conforme 
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência - Anexo 
I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de setembro de 2020.
Domenica Lúcia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 584182
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 52/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 08/10/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Lote e Itens.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para 
futura e eventual “AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - AGU-
LHAS, SERINGAS E OUTROS”, conforme especifi cações e quantidades 
constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de setembro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 584311

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
014/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/24174 homologado pela FSCMP, em 
23/09/2020, publicado no IOEPA nº. 34.353/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual compra de “MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - LANCETAS E 
TIRAS  DE  GLICEMIA (COM APARELHO EM COMODATO)”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
25/09/2020 a 25/09/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
ASTRA CIENTÍFICA EIRELI, com sede em SÃO PAULO/SP, na  Rua Martinico 
Prado, n° 26, cj. 134, VILA BUARQUE, CEP: 01.224-010,  inscrita no CNPJ/
MF sob o nº: 05.431.736/0001-38, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado.


